[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» 02 2019                                   г. Назарово                                       № 34-п
О введении режима повышенной готовности на территории Назаровского района в связи с подготовкой и проведением XXIX Всемирной зимней Универсиады

На основании Федерального закона от 06.11.2003  № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Красноярского края от 12.02.2019 № 78-п «О введении режима повышенной готовности в связи с подготовкой и проведением XXIX Всемирной зимней Универсиады», на основании постановления администрации Назаровского района от 06.12.2017 № 444-п «О функционировании муниципального звена Назаровского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 21.02.2019 по 20.03.2019 режим повышенной готовности на территории Назаровского района.
2. Рекомендовать районному звену территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Назаровского района:

- осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы;
 - при осложнении обстановки на территории Назаровского района вводить при необходимости круглосуточное дежурство руководителей
и должностных лиц;

- обеспечить представление информации в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» (Чайкин) о нарушениях в функционировании производственных, энергетических объектов, объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора.

3. Рекомендовать главам сельсоветов организовать информирование населения о складывающейся обстановке на территории муниципального образования, в случае ухудшения погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур.
4. Отделу организационной работы и документационного обеспечения  администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно - телемуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье».

Глава района                                                                                  Г.В. Ампилогова